# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Epistolarium - Cod. Aug. perg. 151**

**[Reichenau ?], [2. Hälfte 13. Jh.]**

Epistolae votivae et diversae, inc.: nupta et virgo cogitat que Domini sunt  
ut sit sancta et corpore et spiritu [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-42048](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42048)

nupta. et uirgo cogitat que dñi sunt. ut  
 sit sc̄a & corpore et sp̄u. in xp̄o ih̄u dño  
 nro. *Ye ep̄. b. Pauli ap̄. Ad corinthios.*

**F**rs. Qui gloriatur. in dño gloriē.  
 Non enim qui se ipsum cōmendat ille  
 probatus est. sed quem d̄s commendat.  
 Utinā sustineretis modicū quid insipien  
 tie mee. sed & supportate me. Emulor enī  
 uos dī emulatione. Respondi enim uos  
 uni uiro uirginem cāstam exhibere xp̄o.

*In dedicatione ecclesie.*

*Ye libri apokal' Iohis apli.*  
**I**n diebus illis. Vidi ciuitatē sc̄am  
 iherlm nouā. descendentem de celo. a  
 dō paratā. sicut sponsam ornata uiro  
 suo. Et audiui uocem magnā. de thro  
 no dicentē. Ecce tabernaculu dī cum  
 hominib'. et habitabit cū eis. Et ipsi  
 ppl's eius erunt. & ipse d̄s cum eis. erit

eorū d̄s. Et absterget d̄s omnem lacrimā  
ab oculis eorū. et mors ultra non erit.  
neq; luctus. neq; clamor. neq; dolor  
erit ultra. que prima abierunt. Et di  
xit qui sedebat in throno. Ecce nōua fa  
cio omnia. *ak. x. e. b. pa. ā. ad corinth.*

**R̄s.** **V**nusq; propria mercede  
accipiet. scdm suum laborem. **B**e  
enim sumus adiutores. di agricultura  
estis. di edificatio estis. Scdm grām  
que data est m̄. ut sapiens architectus  
fundamentū posu. alius autē supedi  
ficat. **V**nusq; autē uideat. quomodo  
supedificet. fundamentū enim aliud  
nemo potest ponere prē id qd positū  
est. quod est xpc ihc. Si quis autē sup  
edificat supra fundamentū hoc. aurum.  
argentū. lapides p̄ciosos. ligna. fenū.  
stipula. unuscuiusq; opus manifestū

erit. Dies enim dñi declarabit quia in igne reuelabit. & uniuscuiq; opus quale sit ignis probabit. Si cuius opus manserit quod superedificauit. mercedē accipiet. Si cuius opus arserit. detimentum patiet. ipse autē saluus erit. sic tamen quasi pignem.

*In dedicatione altaris. Le esayē prophete.*

**D**ecē dicit dñs d's. In illa die deferet munus dño dō exercitū. et rex fortis dominabit eoz. In die illa erit altare dño in medio terre. & cognosceat dñs. et colent eū in hostiis & muneribus. & uota uouebunt dño & soluent. Et reuertent ad dñm. & placabit eis. et sanabit eos. In die illa erit isrl' benedictio in medio terre. cui benedixit dñs d's exercitū dicens. Benedictus ppl's m's. et opus manū mearū.

et hereditas mea isrl̄. Dicit dñs omp̄s.

**Pro q̄gatiōe. ad Romanos.**

**R̄s.** Non regnet peccatū in ur̄o mortali corpore. ad obediendū desiderij eius. Sed neq; exhibeatis membra ur̄a arma iniquitatis peccato. sed exhibete uos dō tanqm̄ ex mortuis uiuentes. et membra ur̄a arma iusticie di. Peccatum enim in uobis non dñabit. Non enim estis sub lege. sed sub gr̄a. **Alia lectio.**

Rogamus uos corripite. & ī p̄mo salbo. xl. **Ve miserere nr̄i. ī eode salbo. Pro salute unius uini. ad Galathas.**

**R̄s.** Si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto. uos qui spirituales estis. huiusmodi instruite in spū lenitatis. considerans te ipsum. ne et tu tempteris. Alter alterius onera portate. et sic adimplebitis legem xp̄i.

**al. Te** Audi iacob. & i fr̄. iiii. eb̄d pent̄c.  
**Psalm̄ uiuoz.** & Non cessamus p̄ uobis.  
 or̄. & in dom̄. xxv. p̄ oct̄ pentec. **Alia**  
**Te** Confitemini altit̄rū. & in letan̄ maiore.  
**Pro peccatis. Te** **heremie p̄phe.**

<sup>+</sup>In diebus ill. Loc  
 e Jeremias p̄ph  
 dicit.

**S** + i iniquitates n̄re contenderint  
 contra nos. d̄ne libera nos. Que  
 sumus fac p̄pter nom̄ tuū. quō  
 multe sunt auersiones n̄re. Tibi pecca  
 uimus expectatio isrl̄. saluator n̄r in  
 tempore tribulationis. Tu autē in no  
 bis es d̄ne. & nom̄ tuū inuocatū est  
 sup̄ nos. Ne derelinquas nos. d̄ne d̄s n̄r.

**Te** Misere n̄ri d̄s. & in p̄mo salbo. xl.

**Delemosinar.** & Qui parce seminat.

& in Hat̄ s̄ laurent̄. **P infirmis. Te. e.**

**R** aū. **T** ristat̄ **b. iacobi apli.**  
 aliquis ur̄m. oret equo animo et  
 Ipsallat. Infirmit̄ quis in uobis.!

inducat p̄bros eccle. et orent sup eum.  
ungentes eū oleo in nomine dñi. & ora  
tio fidei saluabit infirmū. & alleuabit  
eū dñs. & si in peccatis sit dimittent  
ei. Confitemini ḡ alterutrū peccata  
ur̄a. & orate pro inuicē ut saluemini.

**P**luuia postul. & heremie p̄phe  
dieb; illis. Locutus est iheremias  
dicens. Nunquid <sup>ciens</sup> ~~peccasti~~ abiecasti iuda.  
aut syon abhominata est anima tua.  
Quare ḡ percussisti nos. ita ut nulla sit  
sanitas. Expectauimus pacē. & non  
est bonū. & tempus curationis. & ecce  
turbatio. Cognouimus dñe impietates  
nr̄as. & iniquitates patrū nr̄oz. quia  
peccauius t̄. Ne nos des in opprobriū  
ppt̄ nom̄ tuū. neq; facias nobis contu  
meliā. Soli gl̄e tue recordare. ne irri  
tum facias fedus tuū nobiscū. Nunquid

sunt in sculptilib; gentiū ut pluant.  
 aut celi possunt dare ymbres. Nonne  
 tu es dñs d's n'r. quem expectauimus.  
 Tu enim fecisti om̄a hęc dñe d's n'r.